


Mladí hasiči SDH Lhota ve sladkém dortovém provedení i
s přesným počtem členů. Foto Petr Bihary

Aktivní a úspěšná činnost mladých hasičů SDH Lhota byla
při výroční schůzi oceněna dortem.           Foto Petr Bihary

Úspěšný kolektiv starších žáků SDH Stolín, o jehož aktivi-
tách se píše v článku Nejvšestrannější mladý hasič.        -JV-

Výbor okrsku Červený Kostelec. Zleva Petr Duchatsch, Jo-
sef Vondra st., Petr Šváb a Luboš Vejrek.    Foto J. Vondra

Čestné uznání OSH Náchod převzali (zleva) Jaroslav Rýdl, 
Petr Duchatsch a Jaroslav Šimek. -JV-

Svou bohatou činnost v loňském roce zhodnotili a novou na-
plánovali při výroční schůzi členové SDH Červený Kostelec.

Za přítomnosti přátel z polského Stolce také červeno-
kostelečtí hasiči ocenili práci s mládeží. -ON-

Dlouholetý velitel okrsku Petr Šváb převzal od Petra Du-
chatsche Čestné uznání KSH Královéhradeckého kraje. -JV-
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Valná hromada hasičů okrsku Č. Kostelec
V pátek 8. února se na Žernově sešla valná hromada hasičů
okrsku Červený Kostelec. V okrsku Červený Kostelec je
zahrnuto 11 sborů dobrovolných hasičů. Dle evidence člen-
ské základny pracuje v těchto sborech k 31. 12. 2007 celkem
624 hasičů. Největší členskou základnu mají dobrovolní
hasiči v Horní Radechové (107 členů) a ve Stolíně (105 čle-
nů), v SDH Červený Kostelec mají největší členskou základ-
nu mladých hasičů - připravují zde rovnou třicítku svých bu-
doucích nástupců.

Zhodnocení činnosti na úseku represe provedl okrskový
velitel Petr Šváb (SDH Č. Kostelec). V rámci sborů dobro-
volných hasičů, které jsou občanským sdružením, pracují
jednotky JPO, které zřizují a ze členů SDH jmenují městské
a obecní úřady. Nejdůležitějším úkolem těchto jednotek je
zdolávání požárů, pomoc při mimořádných událostech a
v neposlední řadě i pomoc při dopravních nehodách.
V okrsku pracuje jedna jednotka zařazená do JPO II, a to jed-
notka Červený Kostelec, která je posílena o družstvo Stolína
a Lhoty. Dále zde pracuje celkem 10 jednotek zařazených do
JPO V. Tyto jednotky v roce 2007 vyjížděly celkem k 62
událostem. Jednalo se o technickou pomoc - 39 událostí, 8
požárů, 9 dopravních nehod a 6 úniků nebezpečných kapalin.
Počty technických výjezdů ovlivnil lednový orkán, který za-
příčinil pády stromů a utržené střechy. Dále velitel okrsku
zhodnotil účast a kvalitu různých školení - školení řidičů
s právem přednosti v jízdě, školení strojníků, velitelů, nosi-
telů dýchací techniky, školení práce obsluh motorových pil a
v neposlední řadě i školení poskytnutí první pomoci. Práce
těchto příslušníků jednotek dobrovolných hasičů je časově
náročná a za tuto práci jim vyslovil poděkování.

Starosta okrsku Josef Vondra st. (SDH Stolín) ve své
zprávě zdůraznil, že sbory dobrovolných hasičů jsou i hyb-
nou silou ve svých obcích. V roce 2007 uspořádaly pro své
spoluobčany řadu akcí. Například SDH Horní Kostelec a
Stolín karnevaly pro mládež, SDH Bohdašín, Horní Rade-
chová a Horní Kostelec plesy, SDH Žernov cyklistické zá-
vody. Dále SDH okrsku Červený Kostelec uspořádaly řady
sportovních akcí. Obecní a městské úřady se na ně rovněž
mohou obrátit s pomocí při čištění požárních nádrží i údržbě
veřejných sportoviš~. Dále starosta okrsku ve své zprávě po-
děkoval sborům, které udržují čilé partnerské vztahy se za-
hraničními hasičskými sbory. SDH Červený Kostelec spo-
lupracuje s polským sborem Stolec a švýcarským Küsnach-
tem, SDH Lhota u Č. Kostelce s německým sborem
Arnsdrorf-Hilbersdorft, SDH Horní Radechová s polským
sborem Braszovice, SDH Horní Rybníky s polským sborem
Tarnov.

Úsek prevence zhodnotil preventista okrsku Luboš Vej-
rek. V oblasti prevence - předcházení požárů - v roce 2007
okrsek uspořádal pravidelné přeškolení preventistů sborů.

Další oblastí činnosti sborů dobrovolných hasičů, která
byla na schůzi hodnocena, je požární sport. Požární sport již
přímo nesouvisí s přípravou jednotek a je nutné ho brát jako
samostatnou činnost členů sboru dobrovolných hasičů i jako
fyzickou přípravu. Soutěž v královské disciplíně - požárním
útoku - v roce 2007 uspořádal SDH Červený Kostelec, SDH
Stolín, SDH Zábrodí a  SDH Horní Radechové.

Velká část prostoru byla věnována práci s mládeží. Vedoucí
mládeže okrsku Jaromír Havel (SDH Bohdašín) zhodnotil
činnost sborů na tomto úseku. K 31. 12. 2007 pracuje
v okrsku Červený Kostelec celkem 114 mladých hasičů.
Kolektivy mladých hasičů jsou zaregistrovány ve sborech
SDH Červený Kostelec, Stolín, Lhota, Bohdašín, Horní Kos-
telec, Horní Rybníky. Kolektivy mladých hasičů jsou zapo-
jeny v celoroční soutěži Plamen a rovněž se zúčastňují řady
pohárových soutěží. Nejúspěšnějším kolektivem za rok 2007
je kolektiv mladých hasičů ze Stolína, který je zapojen hned
do dvou okresních soutěží Plamen. V okrese Trutnov se
v kategorii starších žáků umístil na pátém místě. V okrese
Náchod mladší žáci neobhájili prvenství z let 2005 a 2006 a
skončili na druhém místě. Starší žáci ve společném družstvu
s MH z Jasenné obsadili také stříbrnou příčku. Pohárové sou-
těže pro mladé hasiče v roce 2007 uspořádal SDH Bohdašín
(19. května Bohdašínský pohár v požárních disciplínách),
SDH Stolín (24. února Stolínskou uzlovou - soutěž ve vázání
uzlů, 10. června Stolínské šedesátky - přebor mládeže na 60
m s překážkami a 1. září Stolínskou zatáčku - tradiční soutěž
v požárním útoku do zatáčky.

Při valné hromadě okrsku nebylo zapomenuto ani na oce-
nění hasičů, kteří se svojí prací aktivně zapojují do činnosti
okrsku. Čestné uznání OSH Náchod převzal Petr Duchatsch
(SDH Horní Radechová), Jaroslav Šimek (SDH Horní Kos-
telec), Jaroslav Rýdl (SDH Horní Rybníky). Čestné uznání
KSH Královéhradeckého kraje převzal Petr Šváb (SDH Čer-
vený Kostelec). 

Na závěr valné hromady bylo vysloveno poděkování za
práci v roce 2007 všem aktivním členům sborů patřících do
okrsku Červený Kostelec a také poděkování za podporu a fi-
nanční pomoc Městskému úřadu Červený Kostelec, Obec-
ním úřadům v Horní Radechové, Zábrodí, Červené Hoře a na
Žernově. Josef Vondra ml. 

Nejvšestrannější mladý hasič
Koncem minulého roku se sešel kolektiv mladých hasičů ve
Stolíně na 5. ročníku soutěže O nejvšestrannějšího mladého
hasiče. Mladí hasiči a vedoucí společně s rodiči dětí nejdříve
krátce zhodnotili uplynulý rok. Kolektiv, ve kterém v roce
2007 pracovalo 9 mladších, 9 starších žáků a 4 dorostenci, se
zúčastnil celkem 24 soutěží, při kterých se na start postavilo
20 družstev mladších žáků, 21 družstev starších žáků, 55 jed-
notlivců a 4 x startoval v kategorii dorostu. Z těchto startů
získal 3 putovní poháry, 17 zlatých pohárů, 16 stříbrných po-
hárů a 18 bronzových pohárů. Celkem tedy 54 pohárů. Dále
jsme se věnovali plnění odborností a v červenci jsme uspo-
řádali soustředění v areálu Báňské záchranné služby na
Odolově. Po zhodnocení uplynulého roku a krátkém
plánování na rok následující již naplno vypuklo soutěžení o
titul Nejvšestrannějšího hasiče. Děti si změřily své doved-
nosti ve střelbě, určování azimutů, poznávání technických a
topografických značek, vázání uzlů, shazování kuželek
hadicí a své znalosti si prověřily v testových otázkách z růz-
ných oblastí požární ochrany. Právě testové otázky se uká-
zaly jako nejtěžší disciplína, zde se poznalo, kdo se přípravě
nejvíce věnoval. V kategorii mladších žáků si nejlépe vedl
Jakub Vondra, za ním skončila Eliška Klikarová a Radek
Falta. Ve starších se o prvenství rozhodlo až v závěrečném
hodu na kuželku, kde se více dařilo Míše Středové, o jednu
kuželku za ní skončila Míša Vondrová, bronz vybojovala
Denisa Faltová. Vítězem se stal každý mladý hasič, který se
po celý rok zapojil do práce.  Josef Vondra ml.
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Slovo starosty města
Již třetí číslo Červenokosteleckého zpravodaje se Vám
v tomto roce právě dostává do rukou. Čas neúprosně letí a
ani se nenadějeme a budeme tu mít první jarní den. Letošní
zima nás do dnešního dne moc nezlobila, z čehož máme na
jednu stranu radost, ale jakápak zima bez sněhu. 

Rada města na svém posledním zasedání mimo jiné
vzala na vědomí závěrečný účet města za rok 2007 a projed-
nala návrh rozpočtu města na rok 2008. Z pohledu chodu
města jsou oba body těmi nejdůležitějšími. V současné době
se připravují materiály pro zastupitelstvo města, které je na
svém zasedání projedná. Dovolte, abych ty, kteří mají zájem
se s oběma dokumenty seznámit, upozornil na jejich vyvě-
šení jak na internetových stránkách města, tak i ve vývěsce
městského úřadu. V plné přípravě jsou i investiční akce,
které byly zastupitelstvem města schváleny již v minulém
roce. Zapomenout nesmím ani na skončený audit - kontrolu
hospodaření města za rok 2007.

Březen je již tradičně v ob-
lasti kultury vyhrazen diva-
delnímu festivalu, který se
v letošním roce rozroste do
dvou víkendů, ve kterých je
pro diváky připraveno cel-
kem 17 divadelních předsta-
vení. Je dobře, že se festivalu
v našem městě líbí a soubory
se do Červeného Kostelce
rády vracejí. 

Radost mám i z jiných podařených akcí, kterých je v našem
městě dostatečný počet a je jen na nás si z nich vybrat.
Vůbec žádnou radost ale nemám z těch, kteří nenechají na
pokoji žádnou dopravní značku, vývěsní skříňku a svými
"hrdinskými" činy devastují majetek, který slouží široké
veřejnosti. Možná si ani neuvědomují, že se dopouštějí pře-
stupku a v horším a častějším případě trestného činu. 

Petr Mědílek, starosta

Úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou

Součkovou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré
radnice v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2008:

14. března, 
18. dubna, 16. května, 20. června   

vždy od 8 do 1130 hodin.

Návštěva z ostrovů Zeleného mysu
V úterý 12. února navštívil náchodský okres honorární kon-
zul ČR na Kapverdských ostrovech pan Valdmiro Da Cruz
Neves Segredo. Cílem jeho návštěvy bylo prohloubení
obchodních aktivit se společností OD Impro Červený Koste-
lec, která je s panem Segredem v negociačním styku od roku
2006. Pan konzul precizoval obchodní příležitosti, které
Kapverdské ostrovy nabízejí, a zároveň byly dohodnuty
nové obchodní aktivity, které se dotýkají hlavních výrobně-
obchodních činností firmy Impro. Ředitel družstva Vladimír
Beneš představil panu konzulovi novou výrobní strojíren-
skou halu v Zábrodí, laserové centrum pro přesné dělení ple-
chů a střediska dřevovýroby. Výstupem společného jednání
bylo uzavření PRE - DEVELOPMENT AGREEMENT,
který bude předpokladem pro další úspěšnou kooperaci mezi
OP Impro a firmami na Kapverdských ostrovech. 

Poté pan konzul navštívil červenokosteleckou radnici, česky
napsal věnování do knihy návštěv a zajímal se o naše město
a možnostech spolupráce. Ta by mohla začít vystoupením
některého souboru z Kapverdských ostrovů na Mezinárod-
ním folklorním festivalu Červený Kostelec 2008. O tom již
konkrétně jednal se starostou Petrem Mědílkem, místosta-
rostou Karlem Cejnarem a ředitelem MKS Josefem Vlčkem.

Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v sudém týdnu.
Na svých zasedáních v uplynulém období mimo jiné RM
projednala: Investiční akce Žádost o povolení výjimky
z vyhlášky města Pronájem pozemku Rozpočtová
opatření Majetkové záležitosti Plánovací smlouvu 
Výběrové řízení Pronájem sokolovny Bezpečnostní
situaci města za rok 2007 Hospodaření příspěvkových
organizací města za rok 2007 Závěrečný účet města za
rok 2007 Rozpočet města na rok 2008 Půjčky z Fondu
rozvoje bydlení Hospodaření fondů za rok 2007 Infor-
mace ze zápisu dětí do prvních tříd Hospodaření VODA
Č. Kostelec s.r.o. v roce 2007 Hospodaření v městských
lesích v roce 2007 Informace z jednání komise výstavby

Informace z jednání majetkové komise Přípravu jed-
nání zastupitelstva města Pronájem nebytových prostor

Dodatek k nájemní smlouvě Inventarizaci majetku
města Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene Informace ze zasedání bytové komise Informace
z jednání o uložení sbírkových předmětů z hradu Vízmbur-
ku Platový výměr ředitele p.o.

Usnesení z jednání rady města naleznete na inter-
netových stránkách města www.cervenykostelec.cz     -PM-



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

OZNÁMENÍ

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V březnu 2008 bude proveden mobilní
sběrnou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně)
a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2007 podle následují-
cího rozpisu:

Přemyslova - u křižovatkysobota 1. 3. od 1500 do 1530 hodin 
U Kaštánku sobota 1. 3. od 1535 do 1600 hodin 
Autobusové nádraží sobota 1. 3. od 1605 do 1630 hodin 
Školní ulice sobota 1. 3. od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V březnu 2008 bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu
mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, tj. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a
doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2007.
V březnu 2008 tedy proběhne tento sběr na uvedených
stanovištích vždy v sobotu takto: 
Přemyslova - u křižovatky sobota 8. 3. od 15 do 16 hodin
U Kaštánku sobota 8. 3. od 16 do 17 hodin
Autobusové nádraží sobota 15. 3. od 15 do 16 hodin
Školní sobota 15. 3. od 16 do 17 hodin
Palackého - u stadionu sobota 22. 3. od 15 do 16 hodin
Lhota - pod kravínem sobota 22. 3. od 16 do 17 hodin
Devět Křížů sobota 29. 3. od 15 do 16 hodin
Divadelní sobota 29. 3. od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad 
a pneumatiky!

Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy 
první sobotu v měsíci podle rozpisu.      Miroslav Mědílek

Policie České republiky, Okresní ředitelství Náchod 
přijme uchazeče do přímého výkonu pořádkové nebo

dopravní služby.
Nabízíme: nestereotypní, dynamické zaměstnání - za nároč-
nou a odpovědnou práci nadprůměrné výdělky - sociální jis-
toty (6 týdnů dovolené, rekreace v zařízeních MV a další) -
studium odborné přípravy na středních policejních školách
(po dobu studia služební příjem, bezplatné ubytování, stra-
vování a další výhody).
Požadujeme: věk nad 18 let - státní občanství ČR - ukonče-
né úplné střední vzdělání (maturita) - občanská bezúhonnost
- dobrý psychický a fyzický stav.
Podrobné informace Vám poskytneme na adrese:
POLICIE ČR, Okresní ředitelství, Husovo náměstí 698,
547 45 Náchod, telefon 974 534 207 (paní Prachařová),
974 534 400 (paní Pecoldová).

ZD Žernov přijme ošetřovatele - ošetřovatelku dojnic
pro VKK Olešnice.

Informace na telefonu 731 171 354 (pan Rýdl).

Hospoda U Prouzů Zábrodí
Přijmeme servírku, číšníka.

Info. tel. 777 247 280, 775 403 292.

Střední průmyslová škola Hronov, Hostovského 910,
přijmeme učitele AJ s nástupem od září 2008. 

Podmínkou VŠ (SŠ) vzdělání a státní zkouška z AJ.
Informace na tel. č. 491 485 048 nebo osobně podá

Mgr. Vladimír Klikar, zástupce ředitele.

ST STEEL CZ, s.r.o. provozovna Hronov-Zbečník
přijme do dvousměnného provozu SVÁŘEČE metodou

MIG/MAG. Nástup možný ihned.
Nabízíme plat od 120,-Kč na hodinu, práci v dynamicky se
rozvíjející společnosti. Požadujeme pracovitost, spolehli-
vost, plné nasazení. Kontakt: Petr Smetana, mobil
737 252 794, E-mail: hronov@ststeelcz.cz 

Jmenování ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Představenstvo Oblastní nemocnice Náchod a.s. na svém
jednání dne 13. února 2008 jmenovalo ředitelem Oblast-
ní nemocnice Náchod a.s. s účinností od 14. února 2008
MUDr. Miroslava Švábla. Jmenování proběhlo na základě
doporučení výběrové komise, která uvedeného kandidáta
doporučila po provedeném výběrovém řízení konaném dne
11. února 2008. 
Tisková zpráva představenstva Oblastní nemocnice Náchod a.s.

STAKO Červený Kostelec s.r.o.
prodejna Stavebniny, Lhota za Č. Kostelcem           

Od  1. dubna zavádíme opět prodloužený letní prodej:
Po, St, Čt 6:30 - 15:00 hodin, Út a Pá 6:30 - 16:30 hodin, 

sobota zavřeno. 
Nabízíme: prodej různých druhů písků a štěrků, možno vč.
dopravy - prodej stavebního materiálu, zednického nářadí -
prodej betonových výrobků (dlažby, palisády, svah.tvárnice,
bednění apod.). Telefon: 739 013 788, 491 461 513.  

1. a 2. 3. MUDr. Hana Jelenová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, telefon: 491 431 104
8. a 9. 3. MUDr. Miroslava Jirmanová
Nové Město n/M, Komenského 48, telefon: 491 472 947
15. a 16. 3. MUDr. Helena Ansorgová
Červený Kostelec, Sokolská 317, telefon: 491 462 800
22. a 23. 3. MUDr. Anna Klikarová 
Hronov, Havlíčkova 377, telefon: 491 482 700
24. 3. MUDr. Renata Čábelková
Hronov, Jiřího z Poděbrad 937, telefon: 491 482 911
29. a 30. 3. MUDr. Jan Klimek
Náchod, Českých bratří 407, telefon: 491 427 603

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na březen 2008.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB



Komise životního prostředí
Komise životního prostředí byla informována o smrti pana
Ing. Josefa Exnera. Členové zavzpomínali na vše, co dobré-
ho v komisi životního prostředí vykonal. Možnost rozlouče-
ní byla v sobotu 23. února na městském hřbitově v Červe-
ném Kostelci.

Komplexní pozemkové úpravy v Olešnici a ve Stolíně
V současné době Ministerstvo zemědělství, Pozemkový
úřad Náchod, vede řízení o pozemkových úpravách. Pozem-
kový úřad má již k dispozici koncepty tzv. "Plánů společ-
ných zařízení", které popisují cestní sí~ a další údaje důleži-
té pro území. Již jsou zpracované studie odtokových pomě-
rů pro obě území, ve kterých se řeší erozní ohrožení pozem-
ků a jsou navržena protierozní opatření. Plány společných
zařízení nyní připomínkují dotčené správní orgány. Plány
společných zařízení po zapracování připomínek budou před-
loženy zastupitelstvu města ke schválení.

Den Země 2008
V roce 2008, stejně jako každý rok, proběhne ve školách
v Červeném Kostelci Den Země. Letos by se měl uskutečnit
v pátek 18. dubna nebo v úterý 22. dubna. Program dne bude
podobný minulým ročníkům. Komise se bude podrobněji
touto akcí zabývat na příští schůzi, která se uskuteční v dub-
nu. Zprávu o průběhu dne do komise připraví paní Petitha-
nová.

Zpráva o odpadovém hospodářství města
Komise byla informována panem Štěpánem Křečkem o
odpadovém hospodářství města. Novinkou je zavedení
systému shromažÐování, sběru a třídění nápojového kartonu
(tetrapack) prostřednictvím stávající sítě kontejnerů pro
plasty na veřejných prostranstvích. Tyto kontejnery od
nového roku slouží ke shromažÐování jak plastů, tak i nápo-
jových kartonů, jako složek komunálního odpadu.

Péče o veřejnou zeleň
V komisi se delší dobu hovořilo o péči o veřejnou zeleň. Jed-
nalo se o budoucnosti jírovců na městském hřbitově. Komi-
se souhlasí s návrhem, který popisuje odborný posudek
Agentury ochrany přírody a krajiny, střediska Hradec Krá-
lové. 

Dále komise diskutovala o návrhu zesnulého architekta
pana Tomka na obnovu zeleně na sídlišti Generála Krato-
chvíla. Připomínky komise z minulé schůze byly zohledně-
ny do návrhu (pan Tomek stačil ještě zakreslit podzemní
vedení technických sítí do návrhu). Komise s doplněným
návrhem souhlasí s tím, že doporučuje nepoužít druh dou-
glasku tisolistou. Dřeviny tohoto druhu nahradit druhem
smrk omorika. Lípy rostoucí v řadové výsadbě komise na-
vrhuje odborně prořezat podle návrhu pana Tomka odbor-
nou firmou, aby nedošlo k poškození dřevin.

Pan Tomek také připravoval návrh architektonické obno-
vy parku A. B. Svojsíka, včetně obnovy dřevin. Komise
životního prostředí navrhuje radě města rozhodnout o pří-
pravě projektové dokumentace obnovy parku, včetně obno-
vy dřevin.

Komise konstatuje, že péče o dřeviny na veřejných pro-
stranstvích prováděná odborem místního hospodářství se
postupně zlepšuje a má nemalý vliv na vzhled veřejného
prostranství města. Konkrétní lokality možné úpravy či
dosadby dřevin budou konzultovány s odborem místního
hospodářství. Karel  Cejnar

ČEKOLOGIE
DŘEVINY NA HŘBITOVĚ

Zdravotní posudek dřevin na hřbitově
Na základě pověření rady města ze dne 4. prosince 2007
byla projednána zpráva z místního šetření v lokalitě měst-
ského hřbitova, kterou vypracovala Agentura ochrany příro-
dy a krajiny České republiky, středisko Hradec Králové.
Všechny stromy byly posouzeny vizuálně, v době terénního
šetření v bezlistém stavu.

Jírovce před hřbitovem - 9 ks jírovec maÐal - doporuču-
jí pracovníci agentury prozatím ponechat s tím, aby byly
odborně prořezány, ale i zde s ohledem na jejich zdravotní
stav připravovat v časovém horizontu několika let náhradní
výsadbu.

Jírovce v areálu městského hřbitova - 13 ks jírovec
maÐal - vzhledem k výskytu dutin, defektních větvení,
suchých větví a pahýlů v korunách všech posuzovaných
stromů, hodnotí jako zhoršený. Je nutné počítat s možností
vylamování výhonů, případně s rozlamováním celých
korun. 

V případě vydání rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin
doporučují za odstraněné jedince vysadit jiné stromy - po-
užít vzrostlé vysokokmenné sazenice. Karel Cejnar

Ve čtvrtek 24. ledna 2008 tragicky
zahynul Akad. architekt Zdeněk
Tomek, který v našem městě externě
pracoval jako městský architekt.  
Děkujeme za velmi dobrou spolupráci.

Karel  Cejnar
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Výroční sňatky
"Člověk člověku sluncem je i stínem. 

Každý má v sobě tichý, teplý kout, 
kam přijít můžeš po daleké cestě , 
stisknout si ruce, snít a spočinout." 

Gratulace patří těm, kteří oslavili výročí své svatby. Jsou to
tito naši spoluobčané:
manželé Milada a Ladislav KEJZLAROVI z Olešnice,
manželé Miroslava a Václav HUMLOVI z Č. Kostelce, 

manželé Věra a Jiří KEJDANOVI ze Lhoty, 
manželé Irena a Josef BORNOVI  z Horního Kostelce.

Přejeme Vám zdraví, spokojenost a pohodu.

Sňatky
"Člověk člověku světlem by měl být, 

snem, který zdá se -  rukou, která vede." 
Začátkem letošního roku 2008 si řekli své "ANO" tito snou-
benci:

Lucie CHALOUPKOVÁ a Jaroslav KUBEČEK
Iveta KOSTELECKÁ a Jiří NĚMEČEK.

Milí novomanželé, přejeme, abyste se skutečně dokázali stát
jeden pro druhého světlem, které Vás může po celý život
věrně doprovázet.  

Vítání občánků
"Když se máma usmívá, slunce vychází, 
její úsměv celý den mě pak provází."

Na vítání občánků  začátkem roku 2008 byly pozvány tyto
děti se svými rodiči: 

Sebastián UMLAUF, Alexander FISCHER, 
Tereza HURDÁLKOVÁ,

Anežka SMETANOVÁ, Bára KOLISKOVÁ, 
Karel ŠIMEK, Adam LIPOVSKÝ,

Kateřina HANUŠOVÁ, Kristýna ŘÍHOVÁ, 
Matěj PAVELKA, Nela ZAKOUŘILOVÁ,

Vojtěch JAROŠ, Tomáš PODŠKUBKA, 
Jan MAREŠ, Lucie KAULICHOVÁ, 

Petr ŠTROF, Matěj PULKERT, Marek KOLLÁR. 
Milí rodičové, gratulujeme Vám k Vašemu dítěti. Přejeme
hodně společných radostných dnů a abyste byli vždy jeden
pro druhého "opravdovou životní výhrou". K tomu stačí jen
obyčejná snaha nezištně dát druhému svůj čas a lásku.   

Za matriku MěÚ v Červeném Kostelci - L. Regnerová

GRATULACE
Dne 15. února 2008 oslavila paní Věra
Bydžovská ze Zábrodí 85. narozeniny s rodi-
nou a sousedy. Do dalších let hodně zdraví
přeje dcera Věra s rodinou.

VZPOMÍNKA
Dne 13. 2. 2008 uplynulo 30 let od tragické
smrti pana Petra Libnara. Stále vzpomínají
manželka Miloslava, syn Petr s rodinou, dcera
Markéta s rodinou.

Poslední rozloučení s Josefem Exnerem
V sobotu 23. 2. se na
červenokosteleckém
hřbitově konalo pos-
lední rozloučení s Ing.
Josefem Exnerem,
CSc. Při té příležitosti
promluvil Ing. Čeněk
Hubka: “Sešli jsme se
dnes na našem krás-
ném hřbitově, aby-
chom se naposledy
rozloučili s dalším
naším generačním pří-
telem a kamarádem,
červenokosteleckým
rodákem a patriotem,
panem Ing. Josefem
Exnerem, CSc. 

Josef Exner, absolvent Reálného gymnázia v Jaroměři, od
raného mládí nadaný a zapálený chemik, odešel po maturitě
v roce 1947 studovat České vysoké učení do Prahy. Přiroze-
ně že úspěšně a lehce získal akademický titul, který později
po složení disertační práce rozšířil ještě kandidaturou věd.
Jeho celoživotní vědecká činnost v oboru chemie byla zamě-
řena také na životní prostředí, především pak na vodu a zdra-
vé ovzduší. Svůj produktivní věk v Praze naplnil vědeckou
prací i řadou odborných přednášek a publikací. 
Když se na zasloužený důchodový odpočinek počátkem
devadesátých let jako pravověrný Červenokostelečák se
svou paní a věrným jezevčíkem vrátil do své chaloupky
v našem městě, jeho první kroky mířily na městský úřad,
aby nabídl nepřeberné znalosti a zkušenosti ze svého oboru
ve prospěch města. Nebyl mu lhostejný stav vody, kterou
pijeme, a velmi ho znepokojoval stav ovzduší, znečištěného
kouřovými exhalacemi bývalých závodů Tepna a Tiba.
Neváhal a ihned se zapojil do práce komise životního pro-
středí městského úřadu a stal se jejím předsedou. Intenzivně
na vysoké úrovni prováděl měření, zkoušky a rozbory vody
i exhalací. Výsledky publikoval v Červenokosteleckém
zpravodaji a Náchodském deníku. Trvale bojoval o nápravu
a zlepšení současného stavu. Usilovná práce se podařila,
zlepšení nastalo. Stál také u zrodu společnosti s r. o. Voda
Červený Kostelec, kde byl členem její dozorčí rady. V komi-
si životního prostředí působil téměř 15 let, tedy až do doby,
kdy mu už zhoršující se zdravotní stav bránil pro něj vždy
naprosto precizní činnosti a aktivitě.

Vážený pane Josefe Exnere, milý příteli a spolužáku
Pepo, dovol, abych Ti za bývalá i současná vedení našeho
města upřímně a ze srdce poděkoval za Tvou nezištnou a
obětavou práci pro Červený Kostelec a za Tvůj krásný a
vřelý vztah k našemu městu. Dovol, abych ještě připojil díky
za vlastivědný spolek města, jehož jsi byl členem a v němž
Tvé názory, připomínky a příspěvky byly podnětné a pří-
kladně tvůrčí. Čest Tvé věčné památce.”     Foto J. Kordina

Josef Exner rád po-
zoroval přírodu a
květy na své zahrád-
ce. Rád a dobře je
také fotografoval. 



Studentka SOŠ Červený Kostelec září v X Faktor
Snad každá škola se ráda
pochlubí úspěchy svých stu-
dentů. Hovoří se o počtu přija-
tých na vysokou, o profesních
úspěších jednotlivých žáků, o
tom, kde kdo zazářil. Ale vět-
šinou se jedná o slávu tak tro-
chu místní, okresní či regio-
nální. Střední odborná škola
oděvní v Červeném Kostelci
už mnoho let vypouští do
světa úspěšné módní návrhář-
ky či textilní podnikatelky,
tohle tu však ještě nebylo.
Kamila Nývltová, studentka 4.
ročníku oboru Oděvnictví, se
probojovala mezi 4 finalisty
slavné novácké soutěže X Faktor. V kategorii Sólový zpěvák
do 25 let se tak v současnosti dostala až pod samotný vrchol
této mezinárodní castingové show. Kamila nereprezentuje
svou školu poprvé, koneckonců její nynější pěvecký úspěch
není rozhodně první svého druhu. Kamila byla finalistkou
pěvecké soutěže Czechtalent Zlín 2006. Svým pěveckým
umem okouzluje posluchače a diváky nejrůznějších festiva-
lů, přehlídek, vystupuje s taneční skupinou, má za sebou
četná vystoupení s Veronikou Zaňkovou, finalistkou první
řady soutěže Superstar. Pokud chcete držet spolu s námi
Kamile pěsti, nezapomeňte sledovat televizi. První finálový
večer přijde na řadu 23. března 2008. "To víte, že se budeme
dívat, žije tím teÐ celá škola," říkají spolužáci. 
Mgr. Mariana Bártová, učitelka Střední školy v Č. Kostelci

Maturitní ples Střední školy oděvní Č. Kostelec
Byl grandiózní. Přeplněné prostory sokolovny se v sobotu
16. února otřásaly téměř až do rána pod veselím mladých.
Dvaačtyřicet maturantů dokázalo, že umí připravit pestrý
večer plný překvapení. Digitální fotoaparáty a kamery rodi-
čů selhávaly při pohledu na maturantky připravující se  k šer-
pování, chvěly se při módní přehlídce školy, a co teprve když
z temnoty sálu vytančily čertice nebo mažoretky Taneční
školy BONIFÁC. Příjezd maturantů na starých dobrých
motocyklech značky Pionýr se již neobešel bez úsměvu i
těch nejotrlejších otců. Pro všechny, a hlavně pro maminky,
zazněla sálem nádherná ústřední píseň z muzikálu Kleopat-
ra. Kdo jiný ji mohl zpívat než naše maturantky Alena On-
droušková a finalistka soutěže X FACTOR Kamila Nývlto-
vá, která rovněž zpívala celý večer na svém maturitním plese
se skupinou GENY ze Rtyně v Podkrkonoší. 

Miloš Vyšanský

Dívka roku 2008
Velkolepou show zažilo v únoru zcela zaplněné Divadlo J.
K. Tyla v Červeném Kostelci. Taneční škola Rtyně v Podkr-
konoší zde uspořádala veřejné finále základního kola soutě-
že Dívka roku 2008. Devět statečných dívek ve věku 13 až
15 let zde v klasických disciplínách - promenáda ve stylu
country, rozhovor, vázání květin, volná disciplína a prome-
náda ve společenských šatech - snažilo získat přízeň poroty
i diváků. 
Po dvouapůlhodino-
vém maratónu di-
vácky skvělé zába-
vy si korunkami své
hlavičky ozdobily
tyto dívky: třetí
místo - druhá vice-
miss: Sabina Simo-
nová z Úpice, druhé
místo - první vice-
miss: Petra Smolová
z Červeného Kostel-
ce, první místo -
miss: Věra Hübnerová ze Rtyně v Podkrkonoší. Cenu publi-
ka obdržela Veronika Šimánková ze Rtyně v Podkrkonoší.
Všechny postupují do semifinále soutěže Dívka roku 2008,
které se uskuteční v Praze 19. dubna. 

V programu se kromě soutěžících velice líbili zpěvačky
Livie Kuchařová, Kamila Nývltová - finalistka pěvecké sou-
těže X Factor - a zpěvák Martin Růža, potleskem byla oce-
něna nápaditá módní přehlídka Střední školy oděvní Červe-
ný Kostelec.   O. Nermu~

Hasičský ples a dětský karneval
Hasiči Horní Kostelec uspořádali 2. února v městské soko-
lovně hasičský ples a dětský karneval. Výbor SDH děkuje
všem sponzorům, členům a účastníkům těchto akcí za bez-
probloblémový průběh. Těšíme se na shledanou příští rok.

Výbor SDH Horní Kostelec



Základní škola Lhota
Zajímavé exkurze
Ve středu 23. 1. 2008 jsme se vydali na dvě exkurze do čer-
venokosteleckých firem, do Semetu s.r.o. a Galčeku s.r.o.
Nejdříve jsme navštívili firmu Semet, kde se vyrábějí různé
stroje, které jsme si nejprve mohli prohlédnout na obrázcích.
Poté jsme přešli do dílen, kde jsme viděli, jak se jednotlivé
díly řežou na CNC strojích, které se musí naprogramovat,
viděli jsme, jak se díly dále upravují, lakují a svářejí.
Nahlédli jsme do skladu, kde už byly připravené k prodeji
hotové výrobky. Když jsme se rozloučili v Semetu, přešli
jsme jenom silnici a zavítali jsme do firmy Galček, která se
zabývá práškovým lakováním. Postup, který nám zde uká-
zali, byl velmi zajímavý. Zboží se zavěsí, poté putuje vel-
kým strojem, kde se postupně odmastí, opláchne, osuší,
nalakuje a nakonec se barva vypálí ve vypalovací peci. Cel-
kově jsme toto dopoledne absolvovali více než dvouhodino-
vou exkurzi, přesto nám čas velmi rychle uběhl a my jsme se
zase více dozvěděli o městě, ve kterém žijeme. 

Chceme touto cestou poděkovat zaměstnancům obou
firem, kteří nám všechno pěkně ukázali a vysvětlili. Ještě
jednou velké díky. Žáci 4. třídy ZŠ Lhota

Vydařený karneval
Celá lhotská škola se těšila 31. ledna na svůj tradiční školní
karneval. Děti se ve třídách ustrojily do masek, pak dostaly
od šáši úkol, který bravurně vyřešily, a potom šly do tělo-
cvičny, kde už bylo všechno připraveno na promenádu ma-
sek. Paní učitelky si zapisovaly nejhezčí masky. Potom na-
dešla ta chvíle, na kterou všichni čekali - udělovaly se ceny
za nejhezčí masky. Poté se rozběhly různé soutěže, napří-
klad hod míčkem do pusy klauna, zatloukání hřebíků do
špalku pod vedením pana školníka a mnoho dalších. Vy-
vrcholením byla soutěž v pojídání koláčů a hledání mincí.
K celému karnevalu hrála báječná hudba. Nakonec se děti -
masky rozloučily a šly se do tříd odmaskovat. Závěrem
tohoto dne bylo rozdávání pololetních vysvědčení. Všichni
se moc těšili na pololetní prázdniny, a tak se rozešli s dob-
rým pocitem do svých domovů. Michal Bergmann, 5. ročník

Základní škola Václava Hejny Č. Kostelec
Co přináší vlastní školní vzdělávací program

V letošním školním roce se v 1. a  6. ročnících vyučuje již
podle nového vlastního ŠVP, který si společně vytvořili
všichni učitelé. Jednou z novinek je i možnost začít se učit
řádně cizí jazyk již ve 2. třídě. Nabízíme druhákům možnost
dvou volitelných předmětů. Německý jazyk nebo komuni-
kace v českém jazyce, obojí v dotaci 1 hodina týdně. Ti, kdo
si zvolí ve 2. třídě německý jazyk, v něm budou pokračovat
i v dalších ročnících, ale pak již v dotaci 3 hodiny týdně, a
v 5. třídě pak přiberou druhý cizí jazyk - anglický. Ti žáci,
kteří si zvolí ve 2. třídě komunikace v českém jazyce, budou
pak mít cizí jazyk až od 3. třídy, a to anglický, také  3 hodi-
ny týdně. Druhý cizí jazyk si budou moci přidat až na 2.
stupni, kde se jim v 7. třídě nabízí celá řada různých volitel-
ných předmětů. 

Žáci, kteří se učí na naší škole německy, mají jedinečnou
příležitost si své jazykové dovednosti procvičovat i praktic-
ky, a to při výměnných pobytech s naší partnerskou školou
ve Švýcarsku. Každý rok v červnu jezdí kostelecké děti do
Küsnachtu a švýcarské děti zase k nám, kde tráví společně
většinu času a mohou tak své znalosti zdokonalovat. Také
podzimní měsíční výuka švýcarskými učiteli jistě obohacu-
je našim žákům hodiny NJ. Iva Čejchanová

Šachy Sokol - JOSI
Mladí šachisté poprvé v soutěži
Naši mladí šachisté se 26. ledna zúčastnili ve Dvoře Králo-
vé 1. setkání v soutěži žákovských družstev. Na to, že to by-
la v soutěži jejich premiéra, si nevedli špatně. Ve třech
kolech, která se hrála, 2x remizovali a 1x zvítězili, přitom
při větší soustředěnosti mohli všechna utkání vyhrát. Abso-
lutorium si zaslouží Matěj Kosař, který ve všech třech utká-
ních, ve kterých nastoupil, zvítězil. Ostatní střídali lepší oka-
mžiky s horšími. Bilance ostatních: Jakub Kuru 1-0-1(výhra,
remíza, prohra), Marek Janovský 0-1-1, Luboš Pfeiffer 0-0-
1, Ríša Košner 1-0-1 a Tomáš Strakatý 1-0-1. I tak mají naši
mladí borci stálou naději na postup. Pokud by v obou zbý-
vajících utkáních, která se hrají 26. dubna, vyhrají-li, tak po-
stoupí. Čekají je ale silné celky Náchoda a Dvora Králové.

Upozorňujeme všechny mladé adepty šachového umění
na skutečnost, že se mimo čtvrtka setkáváme v sokolovně i
každou středu od 16 do 18 hodin.
Regionální přebor družstev před závěrem
Dospěláci odehráli 6. a 7. kolo reg. přeboru družstev. Áčko
si nejprve bez problémů poradilo s družstvem Vrchovin
poměrem 4,5, ku 0,5b a pak v domácím utkání deklasovalo
náchodskou Kunu 5:0. Béčko nejprve těsně prohrálo v Hro-
nově 2:3 a pak nestačilo na družstvo Vrchovin a prohrálo 1,5
ku 3,5. Na vítězství stále ještě čeká. Snad se to povede
v předposledním kole s Kunou. O tom, zda silnější družstvo
postoupí do krajské soutěže, se dovíme 9. března, kdy se
hraje poslední kolo.
Turnaj O věž starosty města - 19. dubna
Všechny příznivce šachové hry bychom chtěli pozvat už na
4. ročník jarního turnaje v rapidšachu "O věž starosty
města", který se uskuteční v sobotu 19. dubna v naší soko-
lovně. Podrobnosti se dovíte v dubnovém zpravodaji.   -VS-

Český svaz včelařů Červený Kostelec
Krátce z naší výroční schůze v neděli 3. 2. 2008.

Podle stanov ČSV jednou za rok musí být svolána výroční,
tzv. hodnotící členská schůze ZO ČSV. Přítomno bylo 41
včelařů. Zprávy o činnosti za rok 2007 předneslo 10 členů
výboru. Za nového člena ZO byli přijati Pavel Horáček, Ivan
Hejna, Antoním Hanuš, ing. Petr Kosař. Předseda A. Hein-
zel předal ocenění a poděkování př. Stanislavu Hájkovi ze
Stolína za jeho dlouholetou práci ve výboru - 27 let ve funk-
ci jednatele. Otto Hepnar

Skautský karneval
Každý rok hostí sokolovna ve Lhotě karneval, pořádaný
skautským střediskem. Stejně tomu bylo i letos v sobotu 2.
února. Více než 130 maskovaných dětí i dopěláků potvrdilo
stoupající zájem o tuto tradiční akci a pořadatelé si začali
klást otázku, jak do budoucna tělocvičnu nafouknout, aby-
chom se tam všichni pohodlně vešli. Opět se ukázalo, že fan-
tazie maminek i dětí nezná mezí. Na tanečním parketu spolu
křepčili čaroděj s policistkou, mušketýr a Šeherezáda, esky-
mák i černoch, duchové, princezny, čarodějové... Při soutě-
ži masek se mezi nejúspěšnější zařadili kupříkladu kohoutek
se slepičkou, motýl Emanuel, ale i vedení našeho střediska,
převtělené do Marfuši a šaška. Odměnu si ale neodnesli
pouze vítězové, každá maska dostala los do tomboly, kde
každý vyhrává!

Poděkování patří všem, kteří se postarali o zajištění a
úklid tělocvičny, o hudbu a občerstvení, a především našim
sponzorům za krásné dary do tomboly.               Jan Kafka
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Červenokostelečtí turisté Vás zvou

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

KOMINICTVÍ - PITHART
Revizní technik, návrhy a revize komínů. 

Vymetání komínů - vložek - kotlů na tuhá paliva. 
Rtyně v Podkrkonoší, Hornická 597. 

Stačí jen zavolat na mobil 607 142 111.
Vymetání komínů - plyn či tuhá paliva - cena 120, max. 140 Kč.

Moje firma nemá žádné zaměstnance ani brigádníky.

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

TOPENÁŘSTVÍ - VODOINSTALATÉRSTVÍ
A  PLYNOINSTALACE

Kompletní provedení montážních prací včetně dodaného materiálu.
Pěkný Jiří, Lhota 91, Č. Kostelec, tel.: 602 168 159, 

E-mail: jpekny@tiscali.cz

QUATRO - NA JAZYKY EFEKTIVNĚ
NEJŠIRŠÍ NABÍDKA KURZŮ ANGLIČTINY V OKOLÍ
* v Červeném Kostelci * všechny úrovně * po celý den *

Tel.: 775 33 07 33             www.cizijazyky.info
Chtějte to nejlepší ve výuce jazyků!

NOVĚ OTEVŘENÝ OBCHOD SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ
v Sokolské ulici (mezi Ventou a knihovnou) Vás zve.

Otevřeno Po - Pá 9 - 12 a 1430 - 17 hodin. Zajímavé ceny.

DŘEVINY NA ŽIVÝ PLOT
Jiří Duroň, zahradník, Okružní 8 (u tenisových kurtů),

telefon 491 462 632. 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ - PALIVA ZAŇKA ÚPICE
Jarní sleva pro měsíce březen, duben a květen.

Nabízí k prodeji: Kvalitní ledvické uhlí - koks, černé uhlí
(skládání dopravníkem) - uhelné brikety - dřevěné brikety -
palivové dřevo - krbové dřevo - písky, štěrky, drtě.

Miroslav Zaňka, Pod Skalkou 1015, 542 32 Úpice, 
telefon 499 882 882, mobil 603 181 992.

KÁCENÍ A PROŘEZÁVKY STROMŮ
Nabízíme provedení prořezávky ovocných stromů a kácení
stromů v blízkosti objektů. Dále zajiš~ujeme kompletní
služby v lese, údržbu zeleně a sečení zahrad. Firma.
Brodwey s.r.o., Jiráskova 242, Č. K. Tel.: 777 633 193.

POTŘEBUJETE RYCHLE PENÍZE?
Půjčka 5 - 50 tisíc pro zaměstnance, OSVČ, maminky na
MD. Diskrétně a bez složitého papírování  vám doručíme
peníze v hotovosti až domů .

Pro informace volejte na číslo 602 240 121.

KAMENICKÉ PRÁCE
Jiří Smutný, telefon 603 173 075.
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KOMPLETNÍ SLUŽBY V HORNÍM KOSTELCI
Modeláž nehtů Eva Zelená: Vyberete si ze 7 UV gelů
světoznámých značek a nových technik zdobení nehtů.

Tel.: 775 551 725, 607 546 340.                     
Kosmetika Věra Kavanová: Přírodní kosmetika Janssen,
lité masky, omlazující kolagen, depilace IPL přístrojem,

prodlužování řas EXTREME. Tel.: 606 254 517.         
Kadeřnictví Kamila Vlachová, tel.: 607 284 767, 

Kateřina Hanušová, tel.: 723 091 772.
Od nového roku máme za sebou dvě školení na nové tech-
niky střihu a barvení. PřijÐte zkusit novou vizáž, už se na
vás těšíme. Náš ceník je na internetové adrese 

www.kadernictvi-kamila.wz.cz

PRODÁVÁTE - KUPUJETE
PRONAJÍMÁTE NEMOVITOST?

Výhoda plošné pokrytí celé ČR a SR.
Osobní makléř působící v daném regionu. Aktivní vy-
hledávání klientů. Financování nemovitostí. Natipujte nám
nemovitost a my Vás odměníme!

Kontaktujte nás: telefon 608 280 563
www.novakova.avareality.cz

Koupím byt jakékoliv velikosti, vlastnictví,
i s právními vadami, zadlužený, před rekonstrukcí.
Platím hotově a na své náklady vše vyřídím a vás nechám
dál bydlet. Tel. č.: 777 152 005.

Umíme vyřešit Vaši exekuci do 48 hodin.
Kompletní právní servis. Volejte 774 804 600, 

více také na www.exereality.com 
Poskytujeme krátkodobé půjčky osvobozené od měsíčních

splátek pouze oproti zástavě nemovitosti. 
Volejte 774 804 600  Po - Pá, 10 - 15 hodin.   
Zadluženou nemovitost rychle odkoupíme. 

Platíme hotově. Tel. č.: 774 804 602.                  

®

®
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Členové Klubu českých turistů Červe-
ný Kostelec Vás zvou mezi sebe 
i na výlety, pochody a zájezdy.

Za účasti přátel z polského partnerského města
Zabkowice Slaskie zhodnotili členové Klubu českých turis-
tů Červený Kostelec při výroční schůzi svou bohatou činnost
v loňském roce a neméně bohatý a velmi zajímavý plán akcí
připravili i pro letošní rok. Na ten Vás srdečně zvou. 

V sobotu 22. března se uskuteční zahájení turistické
sezóny v Jestřebích horách, odjezd vlakem je v 8:51 hodin.
Na sobotu 29. března je v Jičíně připraven pochod Českým
rájem, odjezd vlakem v 7:11 hodin. V sobotu 12. dubna se
můžete vydat  na  Jarní pochod Podkrkonoším a Českým
rájem. Odjezd vlakem do Lomnice nad Popelkou je v 7:11
hodin. Na sobotu 26. dubna se připravuje Hadařská 25 se
startem od červenokostelecké sokolovny od 7 do 9:15 hodin.
Pozvání pro všechny zájemce platí i na XI. Polsko-české set-
kání, pořádáné PTTK Zabkowice Slaskie ve dnech 16. až
května i na letní putování po Beskydech 5. až 12. července.
Výlety se konají za každého počasí a jsou určeny i pro nečle-
ny KČT. Pokud budete mít zájem o členství v Klubu čes-
kých turistů Č. Kostelec, přihlaste se u předsedy Pavla Berg-
manna na tel. čísle 491 462 294. Podrobné informace k jed-
notlivým výletům jsou zveřejňovány v klubové skříňce na
autobusovém nádraží.   O. Nermu~ 



KALENDÁRIUM AKCÍ 
BŘEZEN 2008

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

BOHDAŠÍN - DĚTSKÝ KARNEVAL

KONCERT PAVLA ŠPORCLA

ROCKOVÉ ČAJE U HOBLA

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ

Zveme Vás na 
VELIKONOČNÍ VÝSTAVU 

MALÍŘKY MGR. EVY SKOŘEPOVÉ 
věnovanou Hospici Anežky České

Na výstavě si můžete prohlédnout a zakoupit reprodukce
obrazů na téma ilustrace křes~anského kalendáře a bolestné-
ho růžence. Dále zde nabízíme nákup velikonoční výzdoby
ze soutěže Šikovné ruce pro hospic 2007. Výstavu pořádá
Oblastní charita Červený Kostelec -Hospic Anežky České.  
Vernisáž 14. března 2008 v 19 hodin ve středisku Háčko,

Červený Kostelec, Manželů Burdychových 245.
Uvede autorka obrazů Mgr. Eva Skořepová, duchovní pro-

mluvu povede Mons. P. Josef Suchár.
Výstava zde bude pokračovat až do 24. března.

AVZO Bohdašín pořádá 
v sobotu 29. března v 15 hodin 

v restauraci Na Bohdašíně 
DĚTSKÝ KARNEVAL

Hry - soutěže o ceny. Srdečně zvou pořadatelé.

Nedělní odpolední rockové čaje 
znovu po 18-ti letech 

se skupinou NANOVOR 
2. a 16. března od 14:30 hodin 

v restauraci U Hobla v Horním Kostelci.

Rtyně v Podkrkonoší
5. 3. v 17 hodin Taková nenormální rodinka - divadelní
představení. Upravenou divadelní hru na motivy Fan Vav-
řincové nastudovali žáci ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. 
Režie Eva Vlková, vstupné dobrovolné. Kino Na Rychtě.
8. 3. v 18 hodin Rtyňské hudební jaro - Kristýna Koneč-
ná (klavír), Jan Hofman (trubka), Kurt Neubauer (po-
zoun). Zahajovací koncert. Malý kulturní sál. 
12. 3. v 18 hodin IZRAEL A JERUZALÉM - cestopisná
přednáška. Působivé vyprávění Mgr. Davida Smetany do-
plněné spoustou zajímavých diapozitivů z jeho dlouhodobé-
ho pobytu v Izraeli. Kino Na Rychtě.
19. 3. v 17 hodin Sportovec roku. Vyhlášení nejlepších
sportovců roku 2007 města Rtyně. Malý kulturní sál.
22. 3. v 18:30 hodin Rtyňské hudební jaro - Saxofonové
kvarteto Bohemia. Malý kulturní sál.
Program digitálního kina:
7. 3. v 18 hodin SKANDÁL - drama USA/české znění/vstup-
né 50 Kč. Skvělý film s ještě lepším Richardem Gerem.  
14. 3. v 18 hodin ASTRONAUT - komedie USA/ české znění/
vstupné 50 Kč. Malý krůček pro člověka, velký skok pro farmáře. 
21. 3. v 18 hodin SHREK TŘETÍ - animovaná komedie/
české znění/vstupné 40 Kč. 
28. 3. v 18 hodin ZAJATCI MLHY - válečné drama/Rusko/
od 12 let/české titulky/vstupné 50 Kč. 

Hronov
Neděle 9. března ve 14 hodin - Sál Josefa Čapka

Nedělní taneční odpoledne nejen pro seniory
K tanci a poslechu vám bude hrát taneční hudba EMMA
z Machova. Vstupné 40 Kč. 

21. - 22. března - Sál Josefa Čapka 
Springfest s názvem MUSIC FOR TIBET

Pátek 21. března od 17:30 hodin vystoupí kapely z Hronova:
Gummo, Invasion to Privacy, Tortharry, Heebie Jeebies, Desola-
ted, a dále Prokion z Trutnova a Nihil ze Slavonic.
Sobota 22. března od 15:30 hodin vystoupí kapely z Hronova: Pro-
kel, Papaya Tyrkys, MojeCity, Aroma Lososa, a dále Sulin z Tře-
bíče, Mauritius z Kolína, Jesus Om z Hronova, Třebíče i z Prahy,
Merlin Dan Horyna z Prahy. POZOR, nejlepší na konec: MILOŠ
DODO DOLEŽAL ze Žirovnice.

Podrobnosti na stránkách http://musicfortibet.wz.cz/

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě pořádá ve svých
prostorách v zámecké jízdárně výstavu Obrazy a kresby
ze sbírky Galerie Náchod, restaurovavé v letech 2001 -
2007. Atraktivní výstava věnovaná problematice restaurá-
torského průzkumu, opravě a obnově uměleckého díla je
otevřena denně kromě pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

Regionální muzeum Náchod - náměstí TGM
Obrazy Vladimíra Rocmana a plastiky Františka Faltu-
se od 7. do 29. března. Výstavní síň na rohu Zámecké a
Tyršovy ulice. Vernisáž v pátek 7. 3. v 17 hodin. 
Obrazy Jiřího Kollerta a kresby Luboše Gregora 1. až
30. března v přednáškovém salonku a chodbě budovy stálé
expozice muzea na Masarykově náměstí. 
Výstavy otevřeny denně mimo neděle a pondělí 9 - 12 a  13
- 17 hodin, v sobotu 8 - 12 hodin.
Dějiny Náchoda a Náchodska - Organizované výpravy lze
objednat na tel. čísle 491 433 722, příp. elektronicky na
adrese  muzeumna.ekonom@seznam.cz.

Zveme Vás na 
BENEFIČNÍ KONCERT 

PAVLA ŠPORCLA
pro Hospic Anežky České

Pořádá Oblastní charita Č. Kostelec - Hospic Anežky České  
v neděli 30. března 2008 v 18:30 hodin 

v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci
Předprodej vstupenek od 4. března 2008: Červený Kostelec
- Prodejna levného oblečení Hospice Anežky České, Trafika
Dali, Sokolovská 29, Náchod - Infocentrum, Kamenice 144.

Včelaři se scházejí - březen 2008
Včelařská beseda se uskuteční v neděli 2.
března 2008 od 9 hodin v restauraci Divadlo.

Přednášku zajiš~uje ing. Ducháč - učitel včelařství z No-
vého Města n/Metují - na téma Nové směry ve včelařství.
Účast veřejnosti na přednáškách ZO ČSV možná, jednání
nejsou uzavřena. Aktualizovány byly naše webové stránky:
www.vcelarick.unas.cz  

Informace na tel .č. 491 461 022, Otto Hepnar



VOLEJBAL KUŽELKY

ŠACHY - SOKOL

FOTBAL

Mistrovská
utkání oddílu
volejbalu na domácích kurtech
v březnu 2008:

Krajský přebor I. třídy - ženy a muži - sportovní hala:
Krajský přebor I. třídy 2007 - 2008, ve kterém hrají “áčka”
mužů a žen, má v březnu na pořadu poslední kola:    
Do červenokostelecké sportovní haly půjdeme fandit:
Sobota 8. března
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Sokol Jilemnice ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Sokol Malšovice muži

Sobota 15. března
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Staré Město ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Sokol Černčice muži

TJ Červený Koste-
lec - oddíl kuželek

Obsazení kuželny březen 2008
Pátek 7. 3. v 17 hodin Č. Kostelec D - Trutnov E
Sobota 8. 3. v 9 hodin Č. Kostelec - Trutnov C
Pátek 14. 3. v 17 hodin Č. Kostelec B - Jičín C
Sobota 15. 3. v 9 hodin Č. Kostelec A - Pardubice
Neděle 16. 3. v 10 hodin II. liga dorost - Kosmonosy
Pátek 21. 3. v 17 hodin Č. Kostelec D - Smiřice C
Sobota 22. 3. v 9 hodin Č. Kostelec C - Hořice B

Mistrovská utkání našich šachistů:
Poslední kolo regionálního přeboru družstev 

9. března od 9 hodin - kavárna Divadlo: 
Sokol JOSI “A” - Spartak Police nad Metují

Sokol JOSI “B” - Slovan Broumov “B”

DIVIZE 13. KOLO
1. Červený Kostelec A 138 : 70 2520 22
2. Rokytnice n/Jizerou 123 : 69 2544 18
3. Hylváty A 106 : 86 2520 16
4. Tesla Pardubice A 120 : 88 2534 16
5. Hořice A 118 : 90 2537 16
6. Vysoké Mýto A 106 : 102 2519 14
7. Česká Třebová B 106 : 102 2549 12
8. Náchod C 96 : 112 2553 10
9. Dvůr Králové A 89 : 119 2515 10

10. Trutnov B 89 : 119 2541 8
11. Smiřice A 73 : 135 2458 6
12. Dobruška A 68 : 140 2476 6

Červený Kostelec A je v čele tabulky Východočeské divize,
přijÐte podpořit naše HVĚZDY.

Za oddíl kuželek Hana Zelinková

Mistrovská utkání červenokostelec-
kých fotbalistů na domácím stadionu:
Neděle 23. března v 15:30 hodin
Č. Kostelec A - Slovan Broumov krajský přebor

Sobota 15. března - krajský přebor dorostenců
13:15 hodin Č. Kostelec - Kunčice ml. dorost
14:30 hodin Č. Kostelec - Kunčice st. dorost

Sobota 22. března - krajský přebor dorostenců
12:45 hodin Č. Kostelec - Hořice ml. dorost
15:00 hodin Č. Kostelec - Hořice st. dorost

Mimořádná členská schůze fotbalového oddílu 
v Červeném Kostelci

V sobotu 16. února byla svolána mimořádná schůze fotbalo-
vého oddílu TJ Červený Kostelec. Zprávu o činnosti oddílu
za období 20 měsíců, ve kterém pracuje současný výbor,
přednesl předseda oddílu pan Michael Jankovič. Ve svém
vystoupení  upozornil na několik věcí, které se zatím nedaří
řešit a jsou hlavní příčinou současného stavu v oddíle, ale ve
svém vystoupení našel prostor i na poděkování: 

Nezájem mladých členů o práci ve výboru a tím zhorše-
ná komunikace mezi jednotlivými družstvy oddílu. 

Mezilidské vztahy. 
Sponzoři - podle návštěv na mistrovská utkání  je Červe-

ný Kostelec fotbalu zaslíbený, ale sponzory nemilovaný.
Diváci - poděkování za jejich přístup a návštěvnost. 
Poděkování všem pořadatelům a celému výboru .
Hřiště za potokem - dokončit vyřešení tohoto letitého pro-

blému společně s TJ Červený Kostelec.
V rámci diskuze vystoupili starosta města pan Petr

Mědílek, Ing. Čeněk Hubka a další.                Karel Cejnar

Výsledky XXVI. turnaje neregistrovaných
Extraliga: 1. IDEAL LINE, 2. CKK LHOTA, 3. KLUB
TEAM, 4. ŠEMÍCI, 5. MASTR BOYS A, 6. DRACI,
7. OERLIKON TP I, 8. BUSPOL A. 
I. liga: 1. BUMBÁLCI, OERLIKON TP II, 3. OLEŠNICE
A, 4. IZORA, 5. ALŽÍR, 6. KANTOŘI, 7. MASTR BOYS
B, 8. KALAMITY.
II. liga: 1. KOPÁČI, 2. PIVRNCI, 3. HPM MARKETING,
4. VERNER I, 5. DATLOVÉ, 6. KLUCI JAKO BUCI,
7. LEVNÁ SÍLA, 8. KAKUDO.
III. liga: 1. KOULÍTO, 2. OLEŠNICE C, 3. DREAM
TEAM, 4. DOPITO, 5. BUSPOL B, 6. OLEŠNICE B,
7. KSK PRŮHON, 8. VERNER II.
Divize A: 1. PAKA RTYNĚ A, 2. TŘI SESTRY SLATINA,
3. FARVIPA, 4. ALNA TEAM, 5. MAZÁNCI, 6. VETIM,
7. JUPITER HRONOV, 8. BOLTJES A.
Divize B: 1. BOLTJES B, 2. KLADIVA, 3. HÁZENÁ I, 4.
KULEVÁLOŠKY, 5. PAKA RTYNĚ B, 6. REBEKY, 7.
DELTA VELKÉ POŘÍČÍ, 8. HÁZENÁ II.
Pořadí jednotlivců - ženy: 1. Škodová Jitka, 2. Kašparová
Dita, 3. Hrušková Petra, 4. Kábrtová Kateřina, 5. Jankovičo-
vá Lenka, 6. Němcová Martina, 7. Kaválková Jana, 8. Ště-
pánová Blanka, 9. Dohaničová Lenka, 10. Halušková Jana,
11. Havlíková Iva, 12. Vodáková NaÐa, 13. Šimůnková
Karolína, 14. Roubalová Květa, 15. Šimůnková Karina.
Pořadí jednotlivců - muži: 1. Zelinka Vratislav ml., 2. Špa-
ček Jiří, 3. Probošt Jiří, 4. Vacek Miroslav ml., 5. Škoda
David, 6. Škoda Tomáš, 7. Balcar Daniel, 8. Vaněk Petr,
9. Cinke Radan, 10. Kincl Vladimír, 11. Linhart Petr, 12.
Štěpán Ladislav, 13. Kubeček Leoš, 14. Hadinec Ladislav,
15. Zelinka Vratislav st., 16. Kejzlar Vratislav, 17. Hofman
Petr, 18. Havlík Kamil, 19. Mallat Oldřich, 20. Zajíček Jan.  



Milí čtenáři a přátelé městské knihovny, 
když  jsem přemýšlela nad tím, čím předznamenám zprávy tohoto měsíce, nabídla se mi v mé příruční knihovničce kniha Jana
Amose Komenského O sobě. Nedalo mi to, abych se do ní nepodívala jen tak letmo, intuitivně. Otevřela jsem na několika mís-
tech, přečetla pár stránek a nevycházela jsem z údivu. Jak úžasné a svěží myšlenky autor svěřuje těmto stránkám, jako by se
právě narodily v hlavě někoho, kdo stojí vedle mě. Vždy~ to není možné, říkala jsem si, doba je už úplně někde jinde. Ale další
chvíle s knihou mě utvrdila, že doba je sice úplně jinde, nosí se jiné šaty, staví se jiné domy, technika nás denně překvapuje
novými auty, letadly a úspěchy ve všech technických oborech, ale lidé jsou stále titíž. Zaujalo mě, když jsem potom ještě nahléd-
la do Komenského knihy Cesta světla, jak neuvěřitelně aktuální myšlenky ve vztahu ke zkoumání přírody a člověka má Učitel
národů, který musel naši zemi opustit  a dožít svůj život v cizině. A napadlo mě, že kromě toho, že jsem chtěla březen připo-
menout jako Měsíc knihy a internetu, určitě chci směřovat Vaši pozornost i k tomu, že Jan Ámos Komenský má i dnes hodně
co říci. Problém je v tom, že v dnešním chvatu je málo těch, kteří chtějí naslouchat. A tak bych ráda popřála učitelům k jejich
březnovému svátku pevné zdraví a žáky ochotné jim naslouchat. Měsíci knihy a internetu přeji hodně věrných čtenářů, čtená-
řům knihy, které je osloví a potěší, a všem ostatním krásný vstup do letošního jara.

Jak si vedla knihovna v roce 2007? Při srovnání předchozích dvou let jsem došla k zajímavému porovnání - registrovaných
čtenářů ubylo o 33 dospělých a 49 dětí, ale přibylo 2 928 návštěvníků knihovny. Výpůjčky vzrostly meziročně o 7 671 doku-
mentů. O 1 802 dokumenty vzrostla výpůjčka naučné literatury v oddělení pro dospělé, zatímco v oddělení pro mládež bylo
vypůjčeno více beletrie, a to o 280 knih. Internet navštívilo celkem 1 742 občanů. Výsledky, které Vám přináším v úvodu Měsí-
ce knihy a internetu, mohu s klidným svědomím považovat za dobré a všem našim čtenářům za ně děkuji. 

Programy městské knihovny v březnu 2008
Klubové podvečery  - BŘEZEN 2008
4. března - Nadšenci a podivíni - Tak se jmenuje výbor povídek z knih spisovatele a dramatika Františka Langera (1888
- 1965). V letošním roce 3. března si připomínáme 120. výročí jeho narození. Například jeho Filatelistické povídky nám pře-
svědčivě přibližují velmi náročný druh sběratelství. Seznámíme se s jeho tvorbou a zároveň se poohlédneme po nadšencích
z našeho okolí.
11. března - Internet a kniha - informační prameny - V rámci BMI se budeme učit, jak efektivně získávat pravdivé infor-
mace a jak je využívat pro své znalosti a zájmy.
18. března - Josef Vik - malíř a grafik z nedalekých Havlovic - Autor našeho knihovního skřítka Knihomolíka přijde popo-
vídat o své práci, které se věnuje celý život. 
25. března - Od žebradla ke krosně - historie výbavy cestovatelů na krátké i dlouhé cesty aneb Nutnosti a zbytečnosti v zava-
zadle.

Albi hraní - odpoledne společenských her
Pro malé i velké připravila firma Albi ukázku moderních společenských her. PřijÐte se něco dozvědět o společenských hrách a
třeba si je i zahrát! Čekají na vás hry Osadníci z katanu, Česko a další. Zveme děti, maminky, tatínky, babičky i dědečky. 
Kdy? 6. března  2008. V kolik? Od 15 do 18 hodin. Kde? Dětské oddělení Městské knihovny v Červeném Kostelci.
Na Vaši návštěvu se těší Albi tým.

28. 3. - 29. 3 2008  -  NOC S ANDERSENEM 
V knihovně budou již tradičně nocovat děti,  které jsou zvídavé a především jsou příznivci dobré četby. Co všechno se dělo a
jak to nakonec dopadlo, prozradíme v dubnovém zpravodaji.

Přednášky 
Čtvrtek 13. března v 17 hodin - Zdravý životní styl s betaglukany a Irisdiagnostika - přednáší a diagnostikuje Josef Černý.

Klub Pohoda - každé pondělí v 16 hodin
3. března 2008 - Knihy, které nás zaujaly

10. března 2008 - Toulky Prahou
17. března 2008 - Povídání o nás - Jak být v harmonii a dobré pohodě, druhý díl besedy s paní Marií Kadaníkovou.

A to je v březnu vše, na co Vás srdečně a rádi zveme. Věří-
me, že si vyberete a nebudete zklamáni. A pro ty, kteří si
přijdou půjčit knihy do naší nově uspořádané knihovny,
máme jednu prosbu. Abychom mohli co nejrychleji vyho-
vět Vašim přáním a vyhledat požadované knihy, jsou
uspořádány podle tzv. skladových čísel. Prosíme proto,
abyste prohlédnuté knihy, které si nebudete půjčovat,
nezařazovali, ale nechali je volně ležet na regále. Zařadí-
me je za Vás. 

S jarním pozdravem a přáním všeho dobrého se na Vás
za červenokostelecké knihovnice těší Marcela Fraňková.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

Noc s Andersenem 2007



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

KLUB DŮCHODCŮ
U JAKUBA

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH

ČESKÝ SVAZ 
ZAHRÁDKÁŘŮ

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 
E-mail: hacko@hospic.cz           www.hacko.zde.cz

BŘEZEN V HÁČKU 
Cvičení pro těhotné

Pondělí 3., 17. a 31. března od 18 hodin
Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést po-
tvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci Háčka. 

Cena lekce je  40 Kč.

Velikonoční ošatky z pedigu
Sobota 8. března od 14:30 hodin

Začátečníci i pokročilí, přijměte pozvání paní Jitky Hudeč-
kové na sobotní odpoledne, kdy si z pedigu upletete ošatku
třeba na velikonoční vajíčka. S sebou si vezměte pletací jeh-
lici nebo šídlo, kleště, ručník (pedig bude namočený) a zhru-
ba 70 cm dlouhou mašli (pokud si budete chtít košík ozdo-
bit).        Kurzovné: 60 Kč + materiál 90 Kč.

Parga - perla Epiru 
Úterý 18. března od 18 hodin

PřijÐte zhlédnout zajímavou cestopisnou přednášku
s DVD projekcí pana Zdeňka Nývlta tentokráte z Řecka. 
"Parga svou polohou a atmosférou patří mezi nejmalebnější
řecká městečka. Je oblíbeným letoviskem na břehu Jónské-
ho moře, pyšnícím se krásným horským okolím a tradiční
výstavbou se spletí úzkých uliček. Leží v blízkosti ostrovů
Paxos a Antipaxos a je považována za perlu nejhornatější
oblasti Řecka - Epiru."                                Cena je 30 Kč.

Přednáška pro těhotné
Čtvrtek 20. března od 14:30 hodin (30. týden - porod)
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat druhé poloviny těhotenství a uskuteční se pod vedením
porodní asistentky Radomíry Karešové. Přednáška bude
probíhat ve společenské místnosti Háčka.

Cena přednášky je 30 Kč.

Jak předcházet poruchám učení?
Středa 26. března od 16 hodin

Další z obohacujících setkání s PhDr. Zdeňkou Rejtharovou
se týká poruch učení (dysgrafie, dyslexie, dyskalkulie,
dysorthografie...) a jejich předcházení.          Cena je 30 Kč.

O prázdninách bude Háčko zavřené
V době jarních prázdnin, tj. od 10. do 16. března, a v době
velikonočních prázdnin, tj. 20. a 21. března, bude Háčko pro
veřejnost uzavřeno. V těchto prázdninových dnech nebudou
probíhat ani dopolední ani odpolední zájmové kroužky.  

Děkujeme za pochopení.

Hledáme instruktory na příměstské tábory
Hledáme zájemce o práci instruktorů (od 15 do 18 let) a
vedoucích (nad 18 let) na letošní letní příměstské tábory.
Hlaste se na telefonu 731 604 204.

Tajný výlet do okolí
Čtvrtek 3. dubna 2008

Program: odpolední výlet přírodou, památkami 
i vycházkou po okolí

Odjezdy: ve 12:45 hodin Víska, Olešnice (u školy), ve
12:50 hodin Stolín, Elitex, ve 12:55 hodin Lhota, ve 13 ho-
din Červený Kostelec (autobusové nádraží), ve 13:10 hodin
Horní Kostelec (u školy, u Sekýrkárny), ve 13:15 hodin Rty-
ně v Podkrkonoší - náměstí. Návrat do 21 hodin po stejné
trase. Večeře zajištěna - výběr  ze 3 jídel - objednávka u při-
hlášek. Účastníci nejsou zvláš~ pojištěni proti úrazu mimo
dopravní prostředek. Cena zájezdu je 100 Kč (doprava a
vstupné). Poznámka: Podmínkou je platný občanský průkaz,
turisté mohou využít i pětikilometrový výšlap.

Přihlášky v úterý 25. března 
v Klubu  důchodců U Jakuba od 14:30 hodin.

Případnou neúčast ohlaste, abychom mohli zajistit náhradní-
ka, na telefonu 721 522 476.

Š~astnou cestu a krásné počasí.

Setkání účastníků zájezdů
Klub důchodců Vás zve na setkání účastníků zájezdů v mi-
nulém roce. Zavzpomínáme na naše zážitky a seznámíme se
s programem výletů na letošní rok. 

Sejdeme se 13. března v 15 hodin U Jakuba. 

Výroční schůze 16. dubna
Vážení přátelé, letošní výroční členská schůze bude ve stře-
du 16. dubna v 15 hodin. Na této schůzi budou rovněž přijí-
mány přihlášky na jarní zájezd. O termínu a trase zájezdu
nejsme ještě zcela přesně dohodnuti, proto sledujte dubnový
zpravodaj, kde bude vše upřesněno.    J. Linhart - předseda

Výroční schůze a zájezd
Vážení přátelé, dovolujeme si Vás pozvat na dvě akce, které
výbor naší organizace připravuje na březen a duben. 

V první řadě je to výroční členská schůze, která se bude
konat v Klubu důchodchů U Jakuba v sobotu 15. března od
13:30 hodin. Na schůzi bude přednáška přítele Ing. Fetra o
pěstování drobného ovoce. Zároveň, tak jako každý rok,
proběhne prodej přípravků pro ochranu rostlin.

Dále Vás zveme na zájezd do areálu výstaviště v Lysé
nad Labem, a sice dne 24. dubna, kdy se koná jarní výstava
NARCIS. Dále navštívíme stálou výstavu bonzají v Libča-
nech. Odjezd z autobusového nádraží bude v 7 hodin. Pro
členy a rodinné příslušníky je zájezd zdarma. Přihlášky při-
jímá Mgr. Irena Linhartová a paní Hanušová. Svůj požada-
vek můžete sdělit i příteli Linhartovi, Němejcovi, Bergman-
novi nebo Rakovi. Těšíme se na vaši účast na obou výše
uvedených akcích. J. Linhart - jednatel



ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE - BŘEZEN

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Bohoslužby jsou v obvyklou dobu.
Výklad obrazů Mistra Vyšebrodského oltáře (Mgr. Karel
Bejček) - neděle 2. 3. v 18 hodin v kostele s videoprojekcí
(místo křížové cesty).
7. 3. první pátek v měsíci - mše sv. v 7 a v 18 hodin, od 16
hodin příležitost ke svátosti smíření.
V postní době: každý čtvrtek tichá adorace 19:30 - 21 hodin
(také příležitost ke svátosti smíření), modlitba křížové cesty
v pátek v 17:30 hodin, v neděli v 18 hodin se svátostným
požehnáním.
Adorační večery a příležitost ke svátosti smíření: v pátek
14. 3. (19 - 21 hodin), v pondělí 17. 3. (19 - 21 hodin), v úte-
rý 18. 3. (18 - 21 hodin), ve středu 19. 3. (19 - 21 hodin).
Příprava na svátost biřmování: každou sobotu na faře v 10
hodin.       
Příprava dětí na první svaté přijímání: v sobotu 29. 3. na
faře v 9 hodin.
Vzdělávání dospělých farníků: v pondělí 3. a 31. 3. v 19
hodin na faře.
Vzdělávání vysokoškoláků: pátek 7. 3. v 19 hodin na faře. 
Společenství manželů: v pátek 28. 3. v 19 hodin na faře.

VELIKONOČNÍ  BOHOSLUŽBY:
Květná neděle: v 7 a v 9 hodin mše svaté Č. Kostelec, v 11
hodin Boušín - při všech bohoslužbách žehnání ratolestí.
Zelený čtvrtek: v 18 hodin Červený Kostelec mše sv. na
památku poslední večeře Páně s obřadem umývání nohou,
v 18 hodin Boušín. Do 21 hodin adorace u "Getsemanské
zahrady".
Velký pátek: v 8 hodin modlitba se čtením a ranní chvály.
Po celý den kostel otevřen k tiché modlitbě. V 18 hodin
Červený Kostelec - Velkopáteční obřady, v 18 hodin Bou-
šín. Do 21 hodin adorace u Božího hrobu.
Bílá sobota: v 8 hodin modlitba se čtením a ranní chvály.
Po celý den kostel otevřen k tiché modlitbě a adoraci u Boží-
ho hrobu (do 18 hodin). V 18 hodin Boušín - Velikonoční
vigilie, ve 21 hodin Červený Kostelec - Velikonoční vigilie.
Boží hod velikonoční: mše svaté v 7 a v 9 hodin Červený
Kostelec (zpívá a hraje chrámový sbor a orcestr), v 9 hodin
Horní Radechová, v 11 hodin Boušín. 
Pondělí velikonoční: mše svaté v 7 a v 9 hodin Červený
Kostelec, v 11 hodin Boušín.                                               

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - březen 2008
V sobotu 1., 8. a 15. března v 17:30 křížová cesta, v 18 hodin
mše svatá postní. 
V sobotu 15. března mše svatá z Květné neděle - svěcení
ratolestí.
V neděli 23. a v sobotu 29. března v 17:35 růženec, v 18
hodin mše svatá velikonoční.
V neděli 23. března Slavnost Zmrtvýchvstání Páně. 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

Slunce vstupuje 20. 3. v 6 h 48 min do znamení Berana.
Nastává jarní rovnodennost, začíná astronomické jaro. 

Měsíc je 7. 3. v novu, 14. 3. v první čtvrti, 21. 3. v úplňku,
29. 3. v poslední čtvrti. Přízemí nastává 10. 3. (vzdálenost
Země-Měsíc: 366 tisíc km), odzemí 26. 3. (405 tisíc km). 3.
a 30. března ráno prochází na obloze kolem Jupiteru, 12. 3.
večer těsně u hvězdokupy Plejády v souhvězdí Býka. V noci
ze 14. na 15. 3. se promítá poblíž planety Mars, v noci z 19. 
na 20. 3. nedaleko Saturnu.

Planety sluneční soustavy: Večer po západu slunce jsou
pozorovatelné planety Mars a Saturn. Mars se promítá do
souhvězdí Býka, 5. března vstupuje do Blíženců. Saturn se
celý rok pohybuje v souhvězdí Lva. Ráno je nízko nad jiho-
východem viditelný jasný Jupiter, prochází souhvězdím
Střelce. Ostatní planety jsou nepozorovatelné. 

Mezinárodní vesmírná stanice ISS: Počátkem března začí-
ná období ranní viditelnosti Mezinárodní vesmírné stanice
ISS, přelety můžeme sledovat i bez dalekohledu.

Letní čas: V neděli 30. března se u nás zavádí
letní čas; ve dvě hodiny středoevropského času se
ručičky hodinek posunou o hodinu dopředu, na
třetí hodinu středoevropského letního času.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2008 se sbírky ošacení pro Diakonii
přijímají pravidelně každou první sobotu v měsí-
ci od 10 do 11 hodin na autobusovém nádraží.
Dárcům děkujeme.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin.
Modlitební otevření týdne - pondělí v 6:30 hodin.
Biblické hodiny - úterý v 18:00 hodin - 2. Timoteova.
Pátek 7. 3. v 18:30 hodin pobožnost - Světový den modliteb.
Pátek 14. 3. v 18:30 hodin postní pobožnost.
velikonoční týden:
20. 3. Zelený čtvrtek - v 18 hodin Pesachová večeře, 

ve 21 hodin Getsemanská modlitba.
21. 3. Velký pátek - v 15 hodin Pašijový příběh.
22. 3. Bílá sobota - v 19 hodin bohoslužba velikonoční vi-
gilie.
23. 3. Hod Boží velikonoční - v 8:30 hodin slavnostní
bohoslužba.
Na velikonoční pondělí se zúčastníme bohoslužeb v Ná-
chodě, odkud je přímý rozhlasový přenos. 

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 



BŘEZEN 2008BŘEZEN 2008
1. sobota v 19:30 P.S. MILUJI TĚ Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 65 Kč
P.S. I Love You / USA / 2007 / širokoúhlý film / české titulky / 126 minut                            
Slova, pro něž stojí za to žít… MILUJI TĚ.

3. pondělí v 17 AVLIN A CHIPMUNKOVÉ Mládeži přístupný              Vstupné 55 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2007 / klasický film / české znění / 87 minut                              
Po Garfieldovi přicházejí na scénu neobyčejné veverky, které umí výborně zpívat. Český dabing.

4. úterý v 17 NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
4. úterý v 19:30 ČR / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 92 minut                              
Vzrušující souboj s divokým přírodním živlem, samozvanými strážci zákona i hranicemi vlastních možností v novém filmu
Filipa Renče. Hrají: Jiří Langmajer.

8. sobota v 17    VÁCLAV Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
8. sobota v 19:30 ČR / 2007 / klasický film / české znění / 97 minut                                
Nový český film režiséra Jiřího Vejdělka. Ivan Trojan, Emília Vašáryová, Jan Budař, Soňa Norisová a Jiří Lábus v hlavních
rolích.

9. neděle v 17 ŘÍŠE HRAČEK Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 92 minut                              
Kdo uvěří, může vidět zázraky. Hrají: Dustin Hoffman, Natalie Portman…

11. úterý v 19:30  AMERICKÝ GANGSTER Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 65 Kč
USA / 2007 / klasický film / české titulky / 156 minut                              
Oscary ověnčení herci Russell Crow, Denzel Washington a režisér Ridley Scott dávají filmu neuvěřitelnou dávku napětí.

12. středa v 17    CHYŤTE DOKTORA Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
12. středa v 19:30 ČR / 2007 / klasický film / české znění / 95 minut                              
Komedie o lásce a jejich následcích… Hrají: Michal Malátný, Tatiána Vilhelmová, Iva Janžurová a další.

15. sobota v 17 SVATBA NA BITEVNÍM POLI Mládeži do 12 let nevhodný      Vstupné 70 Kč
15. sobota v 19:30 ČR / 2007 / klasický film / české znění / 100 minut                                
Úsměvná komedie o chlapech s hlavou v oblacích, hříšných touhách lásky a jedné svatbě. Režie: Dušan Klein. 
Hrají: Zlata Adamovská, Bolek Polívka, Josef Somr a další.

17. pondělí v 17 OBČAN HAVEL Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
17. pondělí v 19:30 ČR / 2007 / klasický film / české znění / 119 minut                                
Scény z prezidentské kuchyně.

21. pátek v 19:30 SOUKROMÁ VÁLKA PANA WILSONA Mládeži do 12 let nevhodný       Vstupné 60 Kč
Charlie Wilson
s War / USA / 2007 / klasický film / české titulky / 102 min                          
Podle skutečné události. Tohle by si přece nikdo nevymyslel. V hlavních rolích: Tom Hanks a Julia Roberts.

22. sobota v 17 ZLATÝ KOMPAS Mládeži přístupný    Vstupné 70 Kč
22. sobota v 19:30 USA / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 113 minut                              
Podle proroctví má rozhodnout o osudu nejen vlastního světa, ale i všech ostatních. Hrají: Nicole Kidman, Sam Elliott, 
Daniel Craig a další.

29. sobota v 17 LOVCI POKLADŮ: KNIHA TAJEMSTVÍ Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
29. sobota v 19:30 USA / 2007 / širokoúhlý film / české titulky / 124 minut                               
V dobrodružném filmu hrají: Nicolas Cage, Jon Voight, Diane Kruger a další.

30. neděle v 17 O ŽIVOT Mládeži přístupný           Vstupné 65 Kč
31. pondělí v 17 ČR / 2008 / klasický film / české znění / 90 minut                              
31. pondělí v 19:30 Nová komedie Milana Šteindlera s Vojtou Kotkem v hlavní roli.

DUBEN 2008DUBEN 2008
2. středa v 17 ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti ES / D / F / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 117 minut                                
Asterix a Obelix jsou zpět! Nyní příběh plný sportovního zápolení. Hrají: Gerárd Depardieu, Alain Delon a další.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz



KARNEVAL PRO DOSPĚLÉ

VÝSTAVA KRASLICE A KROJE OCHOTNÍCI PŘIPRAVUJÍ

MUZEJNÍ KROUŽEK ZVE

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Sobota 29. března ve 20 hodin 
Grafoklub

Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec
pořádá pro širokou veřejnost maškarní karneval

pro dospělé na téma KARNEVAL V RIU.
Večerní rej plný zábavy, tance, zpěvu, předtančení různého
druhu a samozřejmě soutěž o ceny. K tanci a karnevalovému
bláznění Vám bude hrát hudební skupina ELKA z Machova.
PřijÐte všichni, kteří se chcete odreagovat od pracovních starostí
a stát se na chvíli třeba někým jiným. Ochotníci se těší na Vaši
návštěvu!

Vstupné s místenkou Kč 60 Kč. Předprodej vstupenek v prodejně
tabáku DALI od 17. 3. 2008. 

Muzejní kroužek při Vlastivědném spolku Městského kulturní-
ho střediska v Červeném Kostelci Vás zve na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
MUZEJNÍHO DEPOZITÁŘE

aneb prohlídka nově objevených historických
fotografií z Červeného Kostelce

Otevřeno: Neděle 16. 3. 2008 od 9 do 13 hodin.
Muzejní archiv v ulici Manželů Burdychových 

(zdravotní středisko).
Milí návštěvníci, Vaše dobrovolné příspěvky budou použity na
další činnost v muzejním depozitáři. Také Vás chceme upozor-
nit, že se již začalo jednat o vytvoření nového (vhodnějšího) pro-
storu pro náš depozitář.

Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec
ve spolupráci s Annou Rusovou 

Vás srdečně zve na výstavu
KRASLICE A KROJE.

Sbírka kraslic z Čech a Moravy Anny Rusové - kroje růz-
ných krajů Evy Tatouškové z Nového Města nad Metují -
obrazy Mgr. Evy Skořepové (žákyně Cyrila Boudy) z České
Skalice.

Výstava se koná v městské výstavní síni v přízemí 
Městského úřadu na náměstí v Červeném Kostelci.

Slavnostní zahájení 6. 3. 2008 v 16 hodin.
Otevřeno 7. - 20. března denně 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

Organizátoři výstavy se těší na Vaši návštěvu.   

Hledáme průvodce do Domku B. Němcové
Přijmeme brigádníka na pracovní místo prů-
vodce v Domku B. Němcové na období od
května do září. Vhodné pro důchodce.

Informace v kanceláři MKS Č. Kostelec,
nebo na telefonu 491 465 919.

Divadelní festival v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostel-
ci se letos poprvé uskuteční během dvou víkendů. Členové
domácího divadelního souboru jsou opět připraveni nabíd-
nout všem ochotníkům, členům poroty i divákům skvělé
občerstvení v malém sále divadla.   

Červenokostelecký divadelní soubor připravil pro širokou
veřejnost maškarní karneval - Karneval v Riu. Bujaré veselí
se v Grafoklubu rozpoutá v sobotu 29. 3. ve 20 hodin.

Červenokostelecký divadelní soubor také pilně zkouší. Na
sobotu 12. dubna v 19:30 hodin připravuje premiéru kome-
die Ivana Krause VÍKEND. Repríza se uskuteční v neděli
20. dubna v 17 hodin. “Vaše manželství po pár desítkách let
je stereotypní a nudné? Což takhle si odskočit jinam? Že se
to nevyplácí? To máte pravdu. I hrdinové této situační
komedie Vás o tom přesvědčí, protože i jejich představa
volně stráveného víkendu byla úplně jiná,” charakterizuje
inscenaci režisérka Marcela Kollertová. O. Nermu~.



11. DIVADELNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC 200811. DIVADELNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC 2008
Východočeská přehlídka amatérského činoherního divadla

Divadlo J. K. Tyla 29. února až 2. března a 7. až 9. března 2008
Městské kulturní středisko Červený Kostelec, IMPULS Hradec Králové a Volné sdružení východočeských divadelníků

pořádá v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci Východočeskou přehlídku amatérského činoherního divadla.
Za finanční podpory Ministerstva kultury ČR a Královéhradeckého kraje.

Pátek 29. února

Pátek 7. března

Sobota 1. března

Sobota 8. března

Neděle 9. března

Neděle 2. března

10 hodin Jan Drda: HRÁTKY S ČERTEM
Náchodská divadelní scéna, režie Miroslav Houštěk.
Pohádková hra. Vstupné 50 Kč.
16:30 hodin Vlastimil Klepáček: DON QUIJOTE 
ANEB VESELÝ KONEC RYTÍŘE SMUTNÉ POSTAVY
Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec, režie
Vlastimil Klepáček.
Pan Klepáček se pokusil dopřát Donu Quijotovi veselejší a
rozvernější odchod ze scény. Vstupné 70 Kč.
19:30 hodin Marc Camoletti: MODRÉ Z NEBE
Divadelní ochotnický soubor při TJ Sokol Česká Skali-
ce, režie Petr Škrdla.
Co všechno se stane, když má muž tři milenky, které pra-
cují jako letušky, a nad Atlantikem právě zuří bouře.

Vstupné 80 Kč.

10 hodin Olga Novotná: 
NEVĚSTA PRO ČARODĚJE

Divadelní ochotnický soubor při TJ Sokol Česká Skali-
ce, režie Petr Škrdla. Pohádka. Vstupné 50 Kč.
16 hodin I. A. Kuprin: JÁMA
Divadlo Jesličky Hradec králové, režie Josef Tejkl.
Autor obnažuje kořeny prostituce, především prostituce
ruské. Činí tak často balancováním na ostré hraně mezi
smíchem a slzami, jak bývá obvyklé u těch největších rus-
kých romanopisců. Vstupné 60 Kč.
19:30 hodin N. V. Gogol: REVIZOR
Divadelní soubor WOKNO Broumov, režie Jan Holek.
Nesmrtelná komedie o nesmrtelných problémech.

Vstupné 80 Kč.

10 hodin Jaroslav Rudiš a Petr Pýcha: 
LÉTO V LAPONSKU

Divadlo EXIL, Divadelní spolek (a)Ma~ák Pardubice,
režie J. J. Kopecký. 
Hořká komedie o současném světě. Vstupné 50 Kč.
14 hodin Rado Olos: KUPÉ STORY
Triarius Česká Třebová, režie J. J. Kopecký.
Hořká komedie o cestě vlakem. Vstupné 60 Kč.
16 hodin Josef Tejkl: ASTEROID BEJČEK
Divadlo Samohana Hradec Králové, režie Josef Tejkl.
Jímavá groteska z královéhradecké hvězdárny. 

Vstupné 70 Kč.
19:30 hodin Michal Wievegh: 

BÁJEČNÁ LÉTA POD PSA
Divadelní soubor Kolár Police nad Metují, režie Jaro-
slav Souček. 
Byla to báječná léta, ale taky léta pod psa. 

Vstupné 80 Kč.

10 hodin
THE CANTERVILLE STORY. Na motivy Oscara Wil-
da Strašidlo Cantervillské napsal Petr Doležal
Divadelní spolek Jana Nepomuka Štěpánka Chrudim,
režie Martin Šíma a Luboš Capoušek.
Poněkud netradiční ztvárnění klasické předlohy ukáže, že
zdánlivě výhodná koupě nemovitosti může přinést řadu
problémů…  Vstupné 50 Kč.

14 hodin JEN PRO TEN DNEŠNÍ DEN SEN! 
Na motivy slavných starých českých filmů 
Divadlo Jesličky, režie Jan Dvořák.
Velké dívčí snění o lásce na motivy slavných starých čes-
kých filmů. Vstupné 70 Kč.

10 hodin Jan Kopecký: KOMEDIE O HVĚZDĚ
Divadlo Aloise Jiráska Úpice - Jednota divadelních
ochotníků, režie Pavel Švorčík.
Vánoční hra podle starých rukopisů. Vstupné 50 Kč.
16:30 hodin Petr Olov Enquist: V HODINĚ RYSA
Divadlo Exil, Divadelní spolek (a)Ma~ák Pardubice,
režie Lucie Hašková.
Švédské drama o víře v lásku, Boha a člověka. 

Vstupné 60 Kč.
19:30 hodin Philip King a Falkland L. Cary:

VELKÁ ZLÁ MYŠ
Divadlo Aloise Jiráska Úpice - Jednota divadelních
ochotníků, režie Ladislav Tomm.
Typická anglická fraška (nebo chcete-li crazy komedie),
nabitá paradoxními gagy a komickými situacemi.

Vstupné 80 Kč.

10 hodin Václav Havel: ŽEBRÁCKÁ OPERA
Divadelní soubor Jirásek TJ Sokol Choceň, režie Miloš
Bezdíček.
Volná adaptace hry Václava Havla. Hru lze zasadit do kte-
rékoli doby a pokaždé ji divák bude považovat za vlastní. 

Vstupné 50 Kč.
14 hodin Simon Williams: POLIB TETIČKU
Náchodská divadelní scéna, režie Lída Šmídová.
Konverzační komedie, jejíž děj se odehrává v současnosti
v jednom bytě na jihozápadě Londýna. 

Vstupné 70 Kč.



Národní házená. Zimní halový pohár starších žákyň uspořá-
dal červenokostelecký oddíl národní házené koncem ledna. 

V zimním turnaji starších přípravek skončilo domácí “áčko”
čtvrté, “béčko” bylo šesté.

Fotografie domácího útoku i obrany jsou z utkání Červený
Kostelec - Hlinsko A 4:5.

Fotografie ze zimního turnaje starších přípravek je z derby
Červený Kostelec A - Červený Kostelec B 1:0.

V zimním turnaji starých gard mužů v národní házené do-
mácí tým skončil čtvrtý.

Krajský přebor I. třídy mužů i žen Č. Kostelec - Náchod.
Ženy 3:2 a 3:1, muži 3:0 a 3:0.

10. ročník zimního turnaje mladších přípravek 2. února. Vy-
hrál Broumov A, domácí (v červeném) skončili čtvrtí.

Fotografie jsou i pozváním na poslední domácí utkání kraj-
ského přeboru I. třídy 8. a 15. března.                O. Nermu~

V
ÍK

E
N

D
Y

 V
E

 S
P

O
R

T
O

V
N

Í H
A

L
E




